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Det Traditionelle-fællesskabsorienterede segment repræsenterer et befolkningsudsnit, som 
lægger stor vægt på ernæring og sunde interesser samt et velfungerende velfærdssamfund. 
Personerne i dette segment udgøres hovedsageligt af ældre i alderen 50 og derover med en 
klar overrepræsentation af kvinder. De Traditionelle-fællesskabsorienterede har allerede forladt 
eller er i færd med at forlade arbejdsmarkedet, og de har nået et stadium i deres liv, hvor de 
vil sætte sig selv i centrum og nyde deres velfortjente otium. 
 
Det Traditionelle-fællesskabsorienterede segment er af den samfundsopfattelse, at det er de 
bredeste skuldre, der skal bære de tungeste byrder. De ønsker at fremme integrationen af 
flygtninge i det danske samfund og synes ikke det offentlige systems indblanding i den enkelte 
borgers dagligdag skal mindskes. De er tilhængere af et socialt sikkerhedsnet - især for svage 
og ældre - som kan garantere social lighed i det danske samfund. Denne holdningsorientering 
kommer også til udtryk i deres politiske tilhørsforhold til partier placeret omkring eller til 
venstre for midten. Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Kristeligt 
Folkeparti finder mange af deres kernevælgere her. 
 
Det nymodens IT-samfund og alskens teknik virker skræmmende på det Traditionelle-
fællesskabsorienterede segment, og de er bange for, at traditioner og traditionelle 
familieværdier vinder mindre og mindre indpas i det danske samfund.  
 
Miljø, økologi og helse er kerneområder, som der værnes om og som nyder stor interesse 
blandt personerne i det Traditionelle-fællesskabsorienterede segment. De undgår helst varer 
tilsat kunstige tilsætningsstoffer, køber miljøvenlige produkter og ville om muligt gerne købe 
flere økologiske varer, hvis de fandtes. De bager selv, læser skønlitteratur, går på 
aftenskolekursus, og biblioteks-, kirke-, teater- og museums-besøg er ofte foretrukne 
aktiviteter i de Traditionelle-fællesskabsorienteredes hverdag. Derudover har de en stærk 
spillelidenskab for skrabespil såsom Quick, Dusino, Stifinder, Bogstavjagt og i stor udstrækning 
spil på heste. 
 
Deres sundhedsbevidsthed og holdnings- og interesse-orientering kommer ligeledes til udtryk i 
deres medievalg, hvor Helse, Samvirke, Ældresagen, Hjemmet, Ugebladet Søndag samt 
regionale aviser, der behandler egns- og lokal-spørgsmål, ofte udgør det foretrukne læsestof. 


